
志願者数 受験者数 合格者数
入学

手続者数
入学者数

0 0 0 0 0

総合型選抜（自己推薦） ※15

（地域教員希望枠） (3)

0 0 0 0 0

       学　部小計 0 0 0 0 0

※地域教員希望枠の3名を含む

志願者数 受験者数 合格者数
入学

手続者数
入学者数

8

2

10 0 0 0 0

5

5 0 0 0 0

       学　部小計 15 0 0 0 0

15

20

募集人員

110

70

1名以内

1名以内

1名以内

18

37

40

1名以内

1名以内

1名以内

5

学校推薦型選抜（一般推薦）

一般選抜（前期日程）

人間文化学部　

学科小計

指定校推薦

一般選抜

学科小計

私費外国人留学生特別選抜

帰国生特別選抜

社会人・学士特別選抜

令和8年度（2026年度）島根県立大学人間文化学部

入学者選抜志願者等の状況

保

育

教

育

学

科

地

域

文

化

学

科

10月14日(火)13時時点

人間文化学部

人間文化学部　

学科小計

私費外国人留学生特別選抜

帰国生特別選抜

社会人・学士特別選抜

総合型選抜（地域教員希望枠）

学校推薦型選抜（一般推薦）

一般選抜（前期日程）

学部小計

人間文化学部　3年次編入学試験

保

育

教

育

学

科

地

域

文

化

学

科

学部小計

学科小計

３年次編入学試験

9

5

5

4

2

2

募集人員


